

**SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.05.23.01-ARP**

Boa Viagem-CE, 10 de julho de 2019.

À

**EMÍLIO MARCOS FRANCO ALVES**

Rua Pe. Antônio Correia de Sá, nº 709 Térreo, Osmar Carneiro, Boa Viagem - Ceará

**Assunto:** Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2019.05.23.01-ARP

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos comunicar-lhe que solicitamos junto à Controladoria Geral de Boa Viagem nossa adesão à Ata de Registro de Preços nº 2019.05.23.01-ARP, cujo objeto é o **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de refeições prontas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE**, em que vossa empresa sagrou-se vencedora dos preços registrados para aquisição de refeições prontas, quais sejam:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. GLOBAL
1	COLHER DE PEDREIRO C/ CABO FUNDIDO	UNIDADE	2	ATLAS	R\$ 20,50	R\$ 41,00
3	CHAVE DE TESTE COM PONTA FENDA 1/8 X 3 POLEGADAS	UNIDADE	1	CIA BRASIL	R\$ 11,35	R\$ 11,35
4	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO - Especificação : TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO COMPRIMENTO 29CM ESPESSURA 14CM PESO 3,500G QUANTIDADE FUROS 8UN COR VERMELHA APLICAÇÃO ESTRUTURAL	MILHEIRO	15	BATURITÉ	R\$ 324,90	R\$ 4.873,50
5	CIMENTO CP II Z-32 (50KG)	SACO	100	POTY	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00
6	CAL HIDRATADO (SACO 20 KG)	SACO	50	SUPERCOR	R\$ 11,90	R\$ 595,00
7	SUPERCAL 5 KG	PACOTE	100	SUPERCOR	R\$ 3,80	R\$ 380,00
10	SOLVENTE 900ML PARA TINTA Á OLEO.	LATA	50	EUCATEX	R\$ 15,80	R\$ 790,00
11	MASSA CORRIDA LATÃO DE 18L	UNIDADE	50	HIDROTINTAS	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00

12	TINTA LATEX 18L (CORES INTERNAS)	LATÃO	50	FORTLEV	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
18	TORNEIRA DE PLÁSTICO COM BICO ROSCÁVEL 3/4	UNIDADE	30	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 660,00
19	CAIXA SIFONADA P/ESGOTO 100 X 100 X 50	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 12,40	R\$ 124,00
20	CAIXA SIFONADA P/ESGOTO 150 X 150 X 50	UNIDADE	10	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 240,00
21	AREIA FINA GRANULOMETRIA ENTRE 0,6MM E 1,2MM (NBR 7211/83), - Especificação : AREIA FINA GRANULOMETRIA ENTRE 0,6MM E 1,2MM (NBR 7211/83),LAVADA E ISENTA DE MATERIAL ORGANICO	METRO CÚBICO	70	MINERADORA JUAZEIRO	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00
23	BRITA 3/4(METRO CÚBICO)	METRO CÚBICO	100	RN BRITAGEM	R\$ 137,00	R\$ 13.700,00
25	VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO EM GALÃO DE 3,6LT	UNIDADE	10	HIDROTINTAS	R\$ 84,60	R\$ 846,00
26	TINTA ACRÍLICA GALÃO 3,6 LITROS.	GALÃO	50	HIDROTINTAS	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
27	PREGO 3X8	QUILO	10	GERDAL	R\$ 11,00	R\$ 110,00
28	PREGO 21/2 X 10	QUILO	10	GERDAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00
30	LIXA Nº100 PARA FERRO 225X278MM	UNIDADE	10	TATU	R\$ 3,20	R\$ 32,00
31	LIXA Nº100 PARA PAREDE 225X275CM	UNIDADE	10	TATU	R\$ 1,20	R\$ 12,00
32	ROLO EM ESPONJA PINTURA 9CM	UNIDADE	10	ATLAS	R\$ 6,40	R\$ 64,00
33	ROLO DE LÃ SINTÉTICA PARA PINTURA DE PAREDE 23 CM	UNIDADE	10	ATLAS	R\$ 22,00	R\$ 220,00
51	FITA ISOLANTE COR PRETA 19MM X 20M	UNIDADE	50	ENERBRAS	R\$ 7,00	R\$ 350,00
52	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UNIDADE	30	POLYTUBES	R\$ 9,70	R\$ 291,00
105	TINTA LATEX 18L CORES EXTERNAS	LATÃO	50	HIDROTINTAS	R\$ 193,00	R\$ 9.650,00
106	TINTA ESMALTE 3.600ML (GL)CORES INTERNAS	GALÃO	50	HIDROTINTAS	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
107	PREGO 11/4 X 14	QUILO	10	GERDAL	R\$ 13,00	R\$ 130,00
108	PINCEL PARA PAREDE TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	5	ATLAS	R\$ 6,50	R\$ 32,50
109	CABO FLEXIVEL DE 2,5MM PEÇA 100 METROS	PEÇA	10	COBRECOM	R\$ 107,70	R\$ 1.077,00
110	CABO FLEXIVEL DE 4,0MM PEÇA 100 METROS	PEÇA	10	COBRECOM	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00
114	CONECTOR DE BRONZE P/ HASTE ATERRAMENTO.	UNIDADE	10	REAL	R\$ 2,80	R\$ 28,00
115	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 3,00	R\$ 150,00
117	TOMADA DE EMBUTIR 1 SEÇÃO	UNIDADE	30	ROMAZI	R\$ 3,00	R\$ 90,00
118	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO,COM RELE TERMICO.	UNIDADE	10	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 100,00
119	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A PADRÃO ABNT/NEMA FIXO,COM RELE TERMICO.	UNIDADE	10	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 100,00
120	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4 (VARA C/ 3 METROS)	VARA	15	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 150,00
121	HASTE DE ATERRAMENTO EM BRONZE COM CONECTOR (1,8 METRO)	UNIDADE	10	OLIVIO	R\$ 22,00	R\$ 220,00
123	CABO FLEXIVEL DE 6,0MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	10	COBRECOM	R\$ 439,00	R\$ 4.390,00
124	LÂMPADA COMPACTA 3U 20W.	UNIDADE	100	3G	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
126	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 45W	UNIDADE	70	3G	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
127	QUADRO P/1 DISJUNTOR.	UNIDADE	10	TAF	R\$ 8,80	R\$ 88,00
128	QUADRO P/ 10 DISJUNTORES.	UNIDADE	10	TAF	R\$ 43,00	R\$ 430,00
129	QUADRO P/03 DISJUNTORES.	UNIDADE	10	TAF	R\$ 23,60	R\$ 236,00

130	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO - Especificação : DISJUNTOR MONOPOLAR 40A PADRAO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A.	UNIDADE	50	SOPRANO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
131	DISJUNTOR TRIFASSICO 32A PADRAO ABNT/NEMA COM RELE TERMICO - Especificação : DISJUNTOR TRIFASSICO 32A PADRAO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A.	UNIDADE	50	SOPRANO	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
132	ELETRODUTO RÍGIDO 1 X 1/2 (VARA C/ 3 METROS)	VARA	10	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 240,00
133	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4 (VARA C/ 3 METROS)	VARA	10	KRONA	R\$ 21,00	R\$ 210,00
134	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 5MT PARA 03 TOMADAS	UNIDADE	10	ILUMI	R\$ 22,00	R\$ 220,00
136	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W.	UNIDADE	15	PHILIPS	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
137	CABO PP 2X1,00 MM	METRO	100	COBRECOM	R\$ 2,20	R\$ 220,00
138	CABO PP 3X1,00MM	METRO	50	COBRECOM	R\$ 4,30	R\$ 215,00
139	CABO PP 3X1,50 MM	METRO	100	COBRECOM	R\$ 3,60	R\$ 360,00
140	CAIXA PARA DISTRIBUIÇÃO C/08 DISJUNTOR.	UNIDADE	10	TAF	R\$ 40,00	R\$ 400,00
141	CABO PP 2 X 4,00MM	METRO	50	COBRECOM	R\$ 5,80	R\$ 290,00
142	FIO PARALELO 2 X 1,00MM	METRO	100	METALFLEX	R\$ 2,00	R\$ 200,00
143	LAMPADA VAPOR DE SODIO 1000W	UNIDADE	10	PHILIPS	R\$ 326,00	R\$ 3.260,00
144	CABO PP 4X2,50 MM	METRO	100	COBRECOM	R\$ 7,40	R\$ 740,00
145	CABO PP 3.00 X 2.50MM	METRO	50	COBRECOM	R\$ 6,20	R\$ 310,00
146	CABO PP 4X1 MM	METRO	50	COBRECOM	R\$ 5,30	R\$ 265,00
147	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A ABNT/NEMA COM RELE TERMICO.	UNIDADE	10	TRAMONTINA	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
151	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 35MM	UNIDADE	50	PADO	R\$ 17,00	R\$ 850,00
152	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 40MMM	UNIDADE	30	PADO	R\$ 21,00	R\$ 630,00
153	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO 30 MM	UNIDADE	30	PADO	R\$ 16,00	R\$ 480,00
154	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 50MM	UNIDADE	8	PADO	R\$ 32,00	R\$ 256,00
155	PORTA CADEADO 2 1/2.	UNIDADE	10	METALVI	R\$ 4,30	R\$ 43,00
156	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 20MM	UNIDADE	10	PADO	R\$ 11,90	R\$ 119,00
157	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 25MM	UNIDADE	10	PADO	R\$ 13,00	R\$ 130,00
158	PORTA CADEADO 41/2	UNIDADE	10	METALVI	R\$ 7,20	R\$ 72,00
159	FECHADURA TRINCO EXTERNO	UNIDADE	30	SOPRANO	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
160	FECHADURA TRINCO INTERNO	UNIDADE	30	SOPRANO	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
161	DOBRADIÇA ZINCADA 4' PARA JANELA	UNIDADE	30	METALVI	R\$ 4,60	R\$ 138,00
162	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADA 3,5 POL. PARA PORTA	UNIDADE	50	METALVI	R\$ 4,50	R\$ 225,00
163	FECHADURA TRINCO P BANHEIRO	UNIDADE	20	SOPRANO	R\$ 34,90	R\$ 698,00

164	FECHADURA DE TRINCO PARA PORTA DE ALUMINIO EXTERNA	UNIDADE	50	SOPRANO	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
165	TINTA LATEX 3,6L CORES EXTERNAS	GALÃO	15	HIDROTINTAS	R\$ 43,20	R\$ 648,00
166	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L PARA MADEIRAS E METAIS SECAGEM RÁPIDA	GALÃO	30	HIDROTINTAS	R\$ 81,50	R\$ 2.445,00
167	SOLVENTE THINNNER 900ML	LITRO	30	EUCATEX	R\$ 13,50	R\$ 405,00
168	SOLVENTE THINNER 5LT	LITRO	30	EUCATEX	R\$ 84,10	R\$ 2.523,00
169	SOLVENTE AGUARRAZ 900ML	GALÃO	30	EUCATEX	R\$ 13,80	R\$ 414,00
170	SOLVENTE AGUARRAZ 5L	GALÃO	30	EUCATEX	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
171	MASSA CORRIDA GL 3,6L	GALÃO	15	HIDROTINTAS	R\$ 17,00	R\$ 255,00
177	LIXA DE MASSA Nº 100	UNIDADE	15	TATU	R\$ 1,20	R\$ 18,00
178	LIXA DE MASSA 120	UNIDADE	15	TATU	R\$ 1,00	R\$ 15,00
179	LIXA MASSA Nº150	UNIDADE	15	TATU	R\$ 1,20	R\$ 18,00
180	PORTA PARANÁ 2,10X60	UNIDADE	20	PARÁ	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
181	PORTA PARANÁ - 210X70	UNIDADE	20	PARÁ	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
182	PORTA PARANÁ 210X0,80	UNIDADE	20	PARÁ	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
183	PORTA PARANA 2,0 X 1,00	UNIDADE	6	PARÁ	R\$ 126,30	R\$ 757,80
184	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA DE PAREDE 23CM	UNIDADE	15	ATLAS	R\$ 45,00	R\$ 675,00
190	FERROLHO REDONDO ZINCADO 5"	UNIDADE	30	METALVI	R\$ 7,10	R\$ 213,00
191	TORNEIRA P/ GELÁGUA	UNIDADE	30	FIQUA	R\$ 6,90	R\$ 207,00
192	FERROLHO REDONDO ZINCADO 3"	UNIDADE	30	METALVI	R\$ 5,80	R\$ 174,00
194	REGISTRO DE PRESSÃO 1400 3/4	UNIDADE	10	BOGNAR	R\$ 45,00	R\$ 450,00
195	VALVULA PLASTICA PARA PIA	UNIDADE	40	POLYFORT	R\$ 7,40	R\$ 296,00
196	IMPERMEABILIZANTE 3,6LT	GALÃO	5	VEDACYT	R\$ 40,00	R\$ 200,00
197	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UNIDADE	50	SAMPLAS	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
199	DESCARGA ACOPLADA.	UNIDADE	15	CELITE	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
200	VALVULA PARA PIA INOX.	UNIDADE	15	PLANOX	R\$ 11,90	R\$ 178,50
201	CAIXA SIFONADA P/ESGOTO 150 X 185 X 75	UNIDADE	15	POLYFORT	R\$ 24,00	R\$ 360,00
202	LUVA SOLDÁVEL 25MM.	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 1,15	R\$ 23,00
203	LUVA SOLDÁVEL 40MM.	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
204	TÊ ESGOTO 50MM.	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 4,30	R\$ 86,00
212	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAMENTO 2000 LITROS - Especificação : CAIXA D'AGUA CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAMENTO 2000 LITROS,LISA,AUTOLIMPANTE.PRODUZIDA EM POLIESTER REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO NA COR AZUL E ATENDA AS NORMAS ABNT.	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00
236	TORNEIRA PLASTICA CURTA PARA PIA 1/2	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
237	TORNEIRA PLASTICA CURTA P/PIA 3/4	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
238	TORNEIRA PLASTICA LONGA P/PIA 1/2	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 4,10	R\$ 82,00
239	TORNEIRA PLASTICA LONGA P/PIA 3/4	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
240	TORNEIRA PLASTICA P/LAVATORIO 1/2	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 5,20	R\$ 104,00

242	TORNEIRA CURTA INOX P/TANQUE 1/2	UNIDADE	10	GED METAIS	R\$ 26,50	R\$ 265,00
243	TORNEIRA CURTA INOX P/TANQUE 3/4	UNIDADE	10	GED METAIS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
244	TORNEIRA LONGA INOX P/ PIA 1/2	UNIDADE	10	GED METAIS	R\$ 32,60	R\$ 326,00
245	TORNEIRA LONGA INOX P/ PIA 3/4	UNIDADE	10	GED METAIS	R\$ 36,20	R\$ 362,00
246	TORNEIRA INOX P/LAVATORIO 1/2	UNIDADE	10	GED METAIS	R\$ 32,00	R\$ 320,00
247	CANO PARA DESCARGA 40MM	UNIDADE	40	KRONA	R\$ 11,20	R\$ 448,00
248	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA CAPACIDADE DE 310LT	UNIDADE	5	FORTLEV	R\$ 164,90	R\$ 824,50
249	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM TAMPA CAPACIDADE 1000 LTS	UNIDADE	8	FORTLEV	R\$ 314,50	R\$ 2.516,00
250	VALVULA PLASTICA P/ LAVATORIO	UNIDADE	20	PLENA	R\$ 8,90	R\$ 178,00
251	KIT ACESSORIOS PARA BANHEIRO ACRÍLICO	UNIDADE	15	DUDA	R\$ 40,00	R\$ 600,00
261	FERROLHO REDONDO ZINCADO 2"	UNIDADE	10	METALVI	R\$ 3,70	R\$ 37,00
262	FERROLHO CHATO GALVANIZADO 3	UNIDADE	30	METALVI	R\$ 4,20	R\$ 126,00
263	FERROLHO REDONDO GALVANIZADO 4'	UNIDADE	30	METALVI	R\$ 4,90	R\$ 147,00
264	FECHADURA PARA PORTA COMUM (CAIXÃO)	UNIDADE	20	SILVANA	R\$ 10,10	R\$ 202,00
265	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO SOBREPOR	UNIDADE	15	SOPRANO	R\$ 49,90	R\$ 748,50
266	REPARO PARA TORNEIRA INOX	UNIDADE	15	BOGNAR	R\$ 10,90	R\$ 163,50
267	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº10	UNIDADE	100	IV PLAST	R\$ 0,50	R\$ 50,00
268	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº6	UNIDADE	100	IV PLAST	R\$ 0,20	R\$ 20,00
269	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº8	UNIDADE	100	IV PLAST	R\$ 0,40	R\$ 40,00
270	PARAFUSO DE ROSCA Nº10	UNIDADE	100	JO MARCA	R\$ 0,55	R\$ 55,00
271	PARAFUSO DE ROSCA Nº6	UNIDADE	100	JO MARCA	R\$ 0,15	R\$ 15,00
272	PARAFUSO DE ROSCA Nº8	UNIDADE	100	JO MARCA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
292	LAMPADA LED 9 VOLTS	UNIDADE	50	JMX	R\$ 18,90	R\$ 945,00
293	LAMPADA LED 15 VOLTS	UNIDADE	70	JMX	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
294	LAMPADA LED 25 VOLTS	UNIDADE	70	JMX	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
295	LAMPADA LED 32 VOLTS	UNIDADE	100	JMX	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
296	LAMPADA COMPACTA 3U 40 VOLTS	UNIDADE	80	3G	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
297	CANALETA PLASTICA SISTEMA "X" (20X10MM) (ADESIVA)	UNIDADE	100	ILUMI	R\$ 8,50	R\$ 850,00
298	INTERRUPTOR SIMPLES 2+1	UNIDADE	20	ROMAZI	R\$ 9,00	R\$ 180,00
299	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UNIDADE	20	ROMAZI	R\$ 9,10	R\$ 182,00
300	PINO FEMEA	UNIDADE	30	TRAMONTINA	R\$ 4,20	R\$ 126,00
301	INTERRUPTOR SIMPLES 3 SEÇÕES	UNIDADE	60	ROMAZI	R\$ 13,20	R\$ 792,00
304	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES X 1 TOMADA	UNIDADE	60	ROMAZI	R\$ 8,50	R\$ 510,00
305	ASTOP PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	30	ROMAZI	R\$ 24,00	R\$ 720,00
306	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRAO ABNT/NEMA ,FIXO,COM RELE TERMICO. - Especificação : DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRAO ABTN/NEMA,FIÇOCOM RELE TERMICOÇORRENTE NOMINAL DE DESARME 20A.	UNIDADE	15	SOPRANO	R\$ 11,30	R\$ 169,50

307	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A PADRAO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO - Especificação : DISJUNTOR MONOPOLAR 25A PADRAO ABNT/NEMA,FIÇO COM RELE TERMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A	UNIDADE	15	SOPRANO	R\$ 10,60	R\$ 159,00
308	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A PADRAO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO - Especificação : DISJUNTOR MONOPOLAR 50A PADRAO ABNT/NEMA FIXO COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A.	UNIDADE	5	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 55,00
309	CLIPS PLASTICO MONOFASICO	UNIDADE	60	POLYFORT	R\$ 0,09	R\$ 5,40
310	CLIPS PLASTICO TRIFASICO	UNIDADE	60	POLYFORT	R\$ 1,30	R\$ 78,00
319	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A PADRAO ABNT/NEMA,FIÇO COM RELE TERMICO. - Especificação : DISJUNTOR MONOPOLAR 16A PADRAO ABNT/NEMA,FIÇO, COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 16A.	UNIDADE	15	SOPRANO	R\$ 10,20	R\$ 153,00
323	TELHA DE CERAMICA TIPO COLONIAL	MILHEIRO	10	RUSSAS	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
324	TINTA A BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA NA COR BRANCA 18 LITROS. - Especificação : DISJUNTOR MONOPOLAR 16A PADRAO ABNT/NEMA,FIÇO, COM RELE TERMICO CORRENTE NOMINAL DE DESARME 16A.	UNIDADE	30	HIDROTINTAS	R\$ 183,00	R\$ 5.490,00
325	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CATERPILAR 3,6 LITROS.	UNIDADE	15	HIDROTINTAS	R\$ 86,10	R\$ 1.291,50
326	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE JATOBA COM ACABAMENTO FINO MEDINDO 2,10X0,80	UNIDADE	10	PARA	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
327	FORRAS P/ PORTAS 2,10 X 0,80.	PAR	10	PARA	R\$ 78,90	R\$ 789,00
328	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO SIMPLES TAM.PADRÃO	UNIDADE	30	PULVOTECH	R\$ 10,20	R\$ 306,00
329	TORNEIRA PARA BEBEDOURO - Especificação : TORNEIRA PADRÃO PARA BEBEDOURO DE AGUA MINERAL BEM COMO ACESSORIOS INERENTES A SUA INSTALAÇÃO . OU SEJA, PODUTO COMPLETO.	UNIDADE	20	JED METAIS	R\$ 39,00	R\$ 780,00
330	BACIA SANITÁRIA - Especificação : BACIA SANITÁRIA COM VÁLVULA DE DESCARGA COM SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL,FORMATO OVAL NA COR BRANCA COM DIMENSÕES 480MM X 380MM,MODELO CONVENCIAL.	UNIDADE	20	MARI	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
331	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA COM PADRÃO POPULAR - Especificação : LAVATÓRIO TIPO PIA, COM LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA NO PADRÃO POPULAR;	UNIDADE	10	MARI	R\$ 6,10	R\$ 61,00
332	VASO SANITÁRIO PADRÃO - Especificação : VASO SANITÁRIO PADRÃO COM CAIXA ACOPLADA. EM LOUÇA, COR BRANCA , PADRÃO POPULAR,SEM ACENTO REMOVÍVEL.	UNIDADE	10	MARI	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00
333	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG) DA COR BRANCA	SACO	15	VOTOMASSA	R\$ 15,00	R\$ 225,00
334	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG) DA COR BRANCA	SACO	10	VOTOMASSA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
335	REJUNTE PARA CERAMICA NA COR BRANCA (SACO COM 1,0 KG)	SACO	20	VOTOMASSA	R\$ 3,50	R\$ 70,00

339	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, 3,6 LITROS	GALÃO	15	HIDROTINTAS	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
340	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS CORES DIVERSAS.	GALÃO	15	HIDROTINTAS	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00
351	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº12	UNIDADE	30	IV PLAST	R\$ 20,50	R\$ 615,00
352	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº5	UNIDADE	30	IV PLAST	R\$ 0,70	R\$ 21,00
353	PARAFUSO DE ROSCA Nº12	UNIDADE	50	JO MARCA	R\$ 0,90	R\$ 45,00
354	PARAFUSO DE ROSCA Nº5	UNIDADE	20	JO MARCA	R\$ 0,20	R\$ 4,00
357	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE JATOBA COM ACABAMENTO FINO MEDINDO 2,10X0,60	UNIDADE	6	PARA	R\$ 178,50	R\$ 1.071,00
376	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE	50	CELITE	R\$ 252,00	R\$ 12.600,00
377	BOIA PARA CAIXA DAGUA DE ALTA VASÃO	UNIDADE	6	BLUKIT	R\$ 39,00	R\$ 234,00
378	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC(75G).	BISNAGA	20	POLYTUBES	R\$ 4,00	R\$ 80,00
383	FIO PARALELO 2X2,5MM	METRO	200	METALFLEX	R\$ 2,10	R\$ 420,00
385	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 40W.	UNIDADE	50	3G	R\$ 2,20	R\$ 110,00
386	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY PARA EMBUTIR - 10A	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 8,90	R\$ 445,00
387	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA "X" 10 A/250V	UNIDADE	50	ROMAZI	R\$ 10,60	R\$ 530,00
388	INTERRUPTOR TRIPLO DO SISTEMA "X" 10 A/250V	UNIDADE	30	ROMAZI	R\$ 21,30	R\$ 639,00
389	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	UNIDADE	30	ILUMI	R\$ 3,80	R\$ 114,00
390	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E40	UNIDADE	30	FOXLUX	R\$ 9,25	R\$ 277,50
391	REATOR VAPOR SODIO 70W	UNIDADE	10	RCG	R\$ 13,60	R\$ 136,00
392	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W	UNIDADE	10	RCG	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
393	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	UNIDADE	5	ECP	R\$ 9,95	R\$ 49,75
394	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1X 32/40W X 220V	UNIDADE	15	ECP	R\$ 26,50	R\$ 397,50
395	REATOR ELETRONICO DUPLO 2X20W	UNIDADE	15	ECP	R\$ 28,20	R\$ 423,00
396	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2X40W X 220V	UNIDADE	15	ECP	R\$ 30,10	R\$ 451,50
401	FIO 2,5MM NORMATIZADO	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 176,50	R\$ 17.650,00
402	FIO 4,00MM NORMATIZADO	PEÇA	100	COBRECOM	R\$ 233,00	R\$ 23.300,00
403	ARANDELA DE ALUMINIO COMPLETA PARA POSTE.	UNIDADE	15	OLIVIO	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50
404	LAMPADA COMPACTA 3U 25W	UNIDADE	50	3G	R\$ 16,00	R\$ 800,00
405	LAMPADA COMPACTA 3U 32W	UNIDADE	50	3G	R\$ 21,10	R\$ 1.055,00
406	LAMPADA VAPOR SODIO 70W/220V	UNIDADE	15	OSRAM	R\$ 26,50	R\$ 397,50
407	LAMPADA VAPOR SODIO 400W/220V	UNIDADE	5	OSRAM	R\$ 72,00	R\$ 360,00
408	LAMPADA FLUORESCENTE REF. TLT 40W/75-DIAMETRO 33,5MM- EXTRA LUZ DO DIA	UNIDADE	10	PHILIPHS	R\$ 14,00	R\$ 140,00
409	LAMPADA VAPOR METALICO HQI-E 400W FORMATO OVOIDE	UNIDADE	15	3G	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
410	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DIJUNTORES MEDINDO 30X20 CM NA COR BRANCA EM PVC	UNIDADE	4	TAF	R\$ 35,40	R\$ 141,60

413	CANAleta DO SISTEMA "X" - 50X20 MM COM TAMPa (ADESIVA)	UNIDADE	40	ROMAZI	R\$ 24,00	R\$ 960,00
416	EXTENSÃO ELÉTRICA - 10 METROS PARA 03 TOMADAS.	UNIDADE	5	ILUMI	R\$ 63,00	R\$ 315,00
433	FIO PARALELO 2 X 0,50MM.	METRO	50	FOXLUX	R\$ 2,80	R\$ 140,00
434	FIO PARALELO 2X 0,75MM.	METRO	100	METALFLEX	R\$ 3,15	R\$ 315,00
435	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W COMPLETA	UNIDADE	50	METALFLEX	R\$ 46,30	R\$ 2.315,00
438	TINTA ACRÍLICA PARA PISO EXTERNO COR CINZA 18 LITROS	UNIDADE	10	GERDAL	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00
439	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AMARELO 18L P/ DEMARCAR PISO.	UNIDADE	5	HIDROTINTAS	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00
440	CAIBRO	METRO	80	PARA	R\$ 3,60	R\$ 288,00
443	RIPA (MADEIRA)	METRO	250	PARÁ	R\$ 2,00	R\$ 500,00
445	LINHA MADEIRA 7X14	METRO	9	PARÁ	R\$ 19,00	R\$ 171,00
458	RALO PVC 100MM	UNIDADE	7	POLYFORT	R\$ 7,00	R\$ 49,00
460	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNIDADE	20	SAMPLAS	R\$ 33,20	R\$ 664,00
461	LAVATORIO SUSPENSO 35,8 X 31,00CM	UNIDADE	10	MARI	R\$ 14,00	R\$ 140,00
462	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	UNIDADE	30	TORALF	R\$ 3,40	R\$ 102,00
463	PREGO C/CABEÇA 15X21 1 1/2"X13	QUILO	5	GERDAL	R\$ 15,00	R\$ 75,00
464	FERROLHO CHATO GALVANIZADO 4"	UNIDADE	10	METALVI	R\$ 5,20	R\$ 52,00
466	COMPENSADO 2,20MX1,60MX04M	UNIDADE	10	MISTO	R\$ 51,00	R\$ 510,00
467	COMPENSADO 2,20 X 1,60 06MM	FOLHA	10	MISTO	R\$ 69,50	R\$ 695,00
468	COMPENSADO 2,20 X 1,60 08MM	FOLHA	10	MISTO	R\$ 72,00	R\$ 720,00
469	COMPENSADO 2,20 X 1,60 10MM	FOLHA	10	MISTO	R\$ 76,00	R\$ 760,00
471	TINTA ACRILICA GALÃO 18 LITROS	GALÃO	7	HIDROTINTAS	R\$ 183,00	R\$ 1.281,00
472	TINTA ESMALTE SINTETICO GALÃO 18 LT - Especificação : CORES VARIDAS	GALÃO	7	HIDROTINTAS	R\$ 149,00	R\$ 1.043,00
473	TINTA LATEX GALÃO 3,6 INTERNA	GALÃO	7	HIDROTINTAS	R\$ 42,00	R\$ 294,00
477	AZULEJO BRANCO 15X15	METRO QUADRA	10	CERBRAS	R\$ 25,00	R\$ 250,00
478	PISO CERAMICO BRANCO BÁSCIO 30X30	METRO QUADRA	10	CERBRAS	R\$ 26,00	R\$ 260,00
479	PISO CERAMICO BRANCO BASICO 45X45	METRO	10	CERBRAS	R\$ 25,00	R\$ 250,00
487	LAMPADA LED 12W	UNIDADE	3	JMX	R\$ 21,00	R\$ 63,00
489	FITA ISOLANTE DE 10MT	UNIDADE	7	ENERBRAS	R\$ 2,40	R\$ 16,80
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 254.530,20</b>

Em resposta a nossa solicitação, recebemos do Órgão a autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços retro mencionada.

Diante disto, solicitamos sua manifestação acerca do interesse e condições para fornecimento dos materiais acima declinados.



Solicitamos, ainda, que, caso aceite a citada Adesão, encaminhe junto à Anuência os documentos referentes à Regularidade Fiscal e Trabalhista, bem como Certidão Negativa de Falência.

Atenciosamente,

  
Joaquim Francisco Oliveira Magalhães  
Ordenador de Despesas do Gabinete da Prefeita